
Veřejné hřiště už v červnu
str. 3

Stamicovy slavnosti
str. 5

Mistr ČR v silničním závodu
str. 7

Osobnost měsíce
str. 13

ylisty
Havlíčkobrodské 1

www.muhb.cz

 červen 2007ZDARMA • Distribuovaný náklad 9 600 kusů

pro občany našeho města

Novinářská „křepelka“ 
odletěla do TV Nova 
(str. 4)

Krátce z radnice
Mostek U Traplů
Do konce září letošního roku 
by měla být dokončena stavba 
mostku U Traplů poškozeného loni 
při „aprílové“ povodni. Příprava 
stavby se ale protáhla, protože 
se ukázalo, že než investovat do 
stejně drahé opravy, bude lepší 
celková rekonstrukce. Budou 
nové nejen opěry, ale také mostní 
konstrukce.
Letní koupaliště
Od 1. června je otevřeno letní 
koupaliště. Koupat se můžeme do 
konce srpna pokud bude pěkně, 
nebo ještě déle - podle počasí. 
Krytý plavecký bazén bude uzavřen 
od 28. června do 10. srpna. Pauza 
je nutná k údržbě a opravě bazénu, 
tedy vnitřního vybavení, nátěrů, 
čás� dlažby kolem bazénové vany
v místech dilatačních spár.
Změna otevírací doby úřadu     
Legisla�vní úpravy si vyžadují více
času ke zpracování přijatých žádos�
na městském úřadě. Proto se 
upravují otevírací hodiny. Budovy 
budou otevřeny tak, jak bylo dosud 
zvykem po všechny pracovní dny 
od 8 hodin, ale jednotlivé odbory 
budou v úterý a ve čtvrtek od 
8 do 9 hodin uzavřeny na dobu 
nutnou ke zpracování agendy.  
V pátek budou odbory otevřené 
pro veřejnost od 9 do 14 hodin. 



2 Havlíčkobrodské listy

Havlíčkobrodské listy. Měsíčník města Havlíčkův Brod, registrační číslo MK ČR E 17032, ročník 1, vydává město Havlíčkův 
Brod  IČO 00267449. Kontaktní osoba Světlana Pátková tel. 569 497 109, e-mail: spatkova@muhb.cz. Redakční rada: 
Ing. Jana Fischerová, CSc., Libor Honzárek, Ing. Čeněk Jůzl, Ing. Tomáš Hermann. Redakce: Světlana Pátková (pat), Aneta 
Štefánková (aš), Jaroslav Švanda (ja). Grafická úprava: Crespo, s.r.o. Tisk: TEST-PAPÍR s.r.o. Distribuce: TNT Post ČR s.r.o., 
Korespondenční adresa: Havlíčkobrodské listy, podatelna MěÚ, Havlíčkovo nám. 57, 580 61 Havlíčkův Brod.

Uzávěrka příš�ho čísla je 22.6.2007
Za obsahovou správnost příspěvků ručí autor. Nevyžádané příspěvky a fotografie se nevracejí. Redakce si vyhrazuje právo upravovat a krátit příspěvky. Články není možné využívat v jiných periodikách.

Slovo starostky
Vážení a milí spoluobčané,
dovoluji si Vás oslovit v prvním čísle Havlíčkobrodských listů.
Naším přáním je, abyste tyto noviny všichni dostávali zdarma 
každý měsíc do  své poštovní schránky, těšili se na ně a sami se 
případně podíleli na jejich obsahu. Tento měsíčník bude mít 16 
stran a nebude v něm uváděna žádná reklama, protože chceme 
každou stránku využít co nejvíce i pro to, abyste mohli také Vy 
zveřejňovat své příspěvky, fotografie, programy atd. Budou vítány
zejména příspěvky různých spolků, občanských sdružení, škol  
a neziskových organizací. 
Za velmi důležitou rubriku považuji: Vy se ptáte, my odpovídáme. 
Máme zkušenost, že informace proudící ven z radnice nejsou 
dostačující, občané za námi chodívají s různými dotazy, náměty 
zlepšení prostředí ve městě apod. Na webových stránkách města 
www.muhb.cz je sice odkaz, kam nám můžete jakékoliv dotazy 
posílat, ale toto je možné posílat i na �skovou mluvčí Světlanu
Pátkovou, e-mail spatkova@muhb.cz, telefon 569 497 109, 
která Vaše dotazy předá tomu, kdo na ně bude moci nejlépe  
a kompetentně odpovědět. Tím mám na mysli jednak osoby 
zvolené do zastupitelstva města nebo úředníky samosprávy  
a státní správy našeho úřadu. Chceme, aby tyto Havlíčkobrodské 
listy byly pro Vás každý měsíc doručené s ohledem na víkend 
kolem 10. daného měsíce. 
Máme také partnerská města v Nizozemí, na Slovensku a letos 
přibude v Itálii. Jednáme s nimi o tom, aby i jejich občané nám 
posílali příspěvky. V Havlíčkově Brodě je řada lidí, kteří město 
reprezentují v oblas� kultury, sportu jsme na ně hrdi, že je máme.
Proto i jim bude patřit stránka Osobnost měsíce, můžete nám i Vy 
dát svoje náměty, �py.
Na závěr Vám popřeji příjemný měsíc červen, nástup letního 
období a zejména poslední měsíc školního roku. Pak už nás 
čekají letní prázdniny, čas dovolených… K tomu všemu Vám přeji  
pohodu, dobré lidi kolem vás. „Moudrým činí člověka společenství 
druhých“.

Jana Fischerová 
starostka města

Havlíčkobrodské listy vydává od června město Havlíčkův Brod 
jako radniční měsíčník v nákladu 9 600 ks s distribucí do každé 
domácnos� v Havlíčkově Brodě a příměstských částech.
Do poptávky na grafické zpracování a �sk se přihlásilo 
7 zájemců. Hlavními kriterii výběru byla nabídková cena a úroveň 
zpracování grafického návrhu. Vyhrála společnost Sprintera s.r.o.
se sídlem v Havlíčkově Brodě, která navrhla zajímavé řešení 
spolu s nejpříznivější cenou necelých 26 �s. Kč za jedno vydání
měsíčníku. 
Listy budou přinášet informace z radnice, představovat akce  
a činnost různých organizací a občanských ak�vit. Po výzvě
ve Včele, která novým radničním novinám předcházela, se 
ozvalo kolem desítky přispěvatelů, jejichž informace dnes  
v Havlíčkobrodských listech zveřejňujeme. 
V redakci Havlíčkobrodských listů pracuje �sková mluvčí Světlana

Pátková, kulturní a společenské zážitky vám přiblíží Aneta 
Štefánková a o přehled událos� ze sportu se postará Jaroslav
Švanda.
Redakční rada je v současné době složena z hlavních představitelů 
města – členy jsou starostka Jana Fischerová, místostarostové 
Libor Honzárek a Čeněk Jůzl a radní Tomáš Hermann.
Doufáme, že se vám naše noviny budou líbit a věříme, že vaše 
reakce budou příznivé. Vítáme ale i ty opačné, abychom mohli 
informace, které vám chceme přinášet, stále vylepšovat.

Své příspěvky nebo dotazy můžete posílat na adresu  
spatkova@muhb.cz, nebo dodat do boxu  

Havlíčkobrodských listů na podatelně městského úřadu, 
Havlíčkovo nám. 57 nejpozději do 22. dne v měsíci.

Havlíčkobrodské listy do každé domácnosti

-pat-



3ČERVEN 2007

Aktuality
Mateřská škola i o prázdninách. 
Přes prázdniny využívají rodiče malých dě� mateřské školky v
době, kdy nemohou mít dovolenou. Proto rada města rozhodla, 
že provoz mateřských školek bude omezen tak, aby vždy jedna z 
nich přes prázdniny fungovala.

Kasárna – le�ště budou v květnu převedena na město. 
31. května došlo k fyzickému převze� areálu kasáren a zastupitelstvo
města na svém červnovém jednání rozhodne, jakým způsobem 
bude prodej objektů realizován. Předpokládáme, že objekty kasáren 
budou do doby předání novým majitelům využívány ke krátkodobým 
pronájmům.

Kozí ulice bude letos rekonstruována. 
Výběrové řízení vyhrála spol. Dvořák - stavby pozemních komunikací 
za cenu 6.166 662 Kč, z toho město hradí 5.206 �s. Kč a přes 900
�s. bude investováno z prostředků společnos� VaK. Z městské
částky bude financována generální přestavba povrchu, úpravy,
veřejné osvětlení a oplocení na rozhraní městských pozemků  
v historizujícím stylu. Unikátní původní dlažba z tzv. kočičích hlav 
bude podle projektu obnovena. Ulička bude přizpůsobena k vjezdu 
dopravní obsluhy, ale měla by být klidovou zónou. Dokončení je 
plánováno na říjen 2007.

Dotace pojízdné prodejny. 
Město Havlíčkův Brod přispívá na zásobování 8 místních čás�
města, které zajišťuje pojízdná prodejna Zbyňka Mrkvičky. 
Rada města povýšila dosavadní příspěvek o �síc korun, tedy na 
6 �s. Kč na jednu místní část za rok.

Škola Nuselská první v soutěži mladých zdravotníků. 
Oblastní spolek Českého červeného kříže pořádal v našem městě 
Soutěž hlídek mladých zdravotníků v poskytování první pomoci na 
Havlíčkobrodsku. Nejlepší v soutěži mladších žáků byla zdravotnická 
hlídka ze Základní školy Nuselská. Ve druhé kategorii starších zvítězili 
zdravotníci ze Štoků. Vítěze čeká postup do krajského kola v Českém 
Krumlově.

Na stezku po levém břehu řeky Sázavy musíme ještě počkat. 
Ke stavebnímu povolení jsou potřebná stanoviska Povodí 
Vltavy. Za�m se nepodařilo získat všechna potřebná vyjádření.
O potřebnos� této čás� stezky ale není pochyb a inves�ce je 
zařazena v letošním rozpočtu, což vzbuzuje naděje na realizaci.

Příprava výstavby Spálená stráň. 
Pokračuje výstavba základního technického vybavení pro 19 
parcel na Spálené stráni (pro 10 sólo domků a 9 řadových 
domů s  možnos� pokračování výstavby pro další vlastníky
pozemků). Rada města schválila vícepráce v obejmu 350 
�s. Kč na veřejné osvětlení, vodovody a kanalizace, došlo 
k úpravám vlastních stavebních projektů, ohodnocení horniny na 
čás� území, kde bylo nutné reklasifikovat rozpočtovou cenu těžby
zeminy. Na náklady města budou vybudovány také objekty na 
ukončení přípojek energií, které budou poté prodány při prodeji 
vlastníkovi. Letos bude dokončena spodní vrstva komunikace, 
konečná vrstva zámkové dlažby komunikace bude provedena až 
po dokončení hrubé stavby.

Objekt č. 53 na Havlíčkově náměs�. 
V zastupitelstvu města nebyl schválen záměr prodeje 
domu, ve kterém dříve sídlila Městská policie. Rada 
města proto schválila záměr pronájmu. Město se tak 
snaží zjis�t zájem o pronájem této nemovitos� a posoudí,
zda bude výhodný, nebo bude nutné se znovu vrá�t  
k návrhu prodeje objektu.

Na Plovárenské proběhl kontrolní den. Dokončení I. etapy nás čeká už v červnu.

Veřejná hřiště
I. etapa stavby se chýlí k dokončení. Na převlékárny, prodloužení 
dráhy pro in-line, umělý povrch na basket celkem za 9.452.715,- 
Kč si budeme muset ještě chvíli počkat. Tato etapa stavby je 
vyprojektována, ale z finančních důvodů byla odložena.

Název stavby: AREÁL VEŘEJNÝCH SPORTOVIŠŤ - Plovárenská II.
Volná travnatá plocha (hřiště fotbal), hřiště basketbal, volejbal 
(umělý povrch, 2 kurty), dětské hřiště – prolézačky, venkovní 
kuželky, venkovní šachy, stolní tenis – 2x stůl, dráha pro in-line
Začátek stavby: 08/2006
Celková cena: 12.441.820,- Kč
Dotace ze státního rozpočtu: 7mil.Kč
Předpokládané dokončení stavby: 06/2007

Autobusový terminál roste za slunného počasí jako tráva po dešti.

Autobusový terminál
Na stavbě autobusového terminálu se provádí montáž ocelové 
konstrukce přístřešků, po jejich osazení se bude pokládat na 
nástupiště zámková dlažba. Na parkoviš�ch pro autobusy i pro
osobní vozidla jsou osazeny obrubníky a dokončeny podkladní 
vrstvy, následně budou položeny podkladní živičné vrstvy. Byly 
osazeny stožáry veřejného osvětlení, přeložen sloup trakčního 
vedení a přesunuta zastávka MHD. Vzhledem k velice příznivému 
letošnímu jarnímu počasí pokračují další práce v souladu  
s harmonogramem s mírným předs�hem. Podrobné informace 
o budoucí funkci terminálu v příš�m čísle.

Název stavby: Autobusový terminál
14 zastávek, 66 parkovacích míst
Začátek stavby: 11/ 2006
Celková cena: 89,5 mil. Kč
Dotace Evropských fondů (SROP): 47,6 mil. Kč
Dokončení stavby: 31.8.2007

-pat-



4 Havlíčkobrodské listy

Reportéři IN

Význačná trofej ČR jelena Dybowského je z Havlíčkobrodska.
Ve dnech 29. 4. – 2. 5. proběhla v Perknově chovatelská přehlídka 
trofejí zvěře ulovené v roce 2006 v honitbách spadajících do sprá-
vy obcí Havlíčkův Brod, Chotěboř a Světlá nad Sázavou. 
Trofeje k hodnocení předložilo 94% uživatelů honiteb. V letošním 
roce se poprvé prokázal narůstající stav daňků v okrese. Šes�letý
úlovek z honitby Chraňbož byl obodován na 154,43 bodů CIC a je 
v současné době nejsilnějším daňkem z volné honitby v našem 
okrese. Nejsilnější bodovaná trofej muflona byla z obory Volský
žlab a dosáhla hodnoty 235,75 bodů CIC, odtud pochází i jediná 
význačná trofej ČR jelena Dybowského ohodnocená 417,0 body 
CIC. Zajímavos� byla trofej kozoroha horského, ulovená místním
myslivcem v Mongolsku.

V  Perknově U Palánů se 5. 5. konalo setkání Asociace zdravotně 
pos�žených dě� z Havlíčkobrodska. Cílem setkání bylo informovat
rodiče a přátele zdravotně pos�žených dě� o nově upraveném
sociálním zákoně a zapojení se do bezbariérového programu pod 
vedením Mudr. P. Libuse. Dě� si mezi�m vyráběly jarní výzdobu.
Starostka J. Fischerová diskutovala s přítomnými o podpoře 
sdružení ze strany města.

Nejvíc ak�vit kolem novinařiny je v Brodě.
Jak taky jinak (řekl moderátor slavnostního předávání novinář-
ských cen Petr Palovčík), když město nese název velkého novináře 
a publicisty Karla Havlíčka. Ceny uděluje správní rada Nadace Čes-
ký literární fond Praha na návrh odborné poroty a předávány jsou 
již od roku 2000 v sále Staré radnice v Havlíčkově Brodě. V porotě 
zasedli: předsedkyně Jana Šmídová, Ivan Hoffman, Adam Komers,
Miroslav Konvalina, Jan Lukeš, Mar�na Riebauerová a Michal Rů-
žička. Hlavní novinářskou cenu Karla Havlíčka Borovského letos 
převzala Jarmila Balážová za novinářskou činnost na podporu lid-
ských práv a za ak�vitu při vzdělávání mladých romských žurna-
listů (vlevo). Ceny pro mladé perspek�vní novináře do 30 let, tzv.
křepelky, sponzorovalo město Havlíčkův Brod a kraj Vysočina ve 
výši symbolických 3333 Kč. Křepelka pro Janka Kroupu (uprostřed) 
byla udělena za významný přínos televizní inves�ga�vní žurnalis-
�ce, zejména zpracování tzv. „budišovské kauzy“ (televize Nova)
a financovalo ji město Havlíčkův Brod. Druhá křepelka, dotova-
ná krajem Vysočina, náleží Jakubu Ungerovi (vpravo) za přínos 
ke vzniku zpravodajského serveru Aktuálně.cz a kul�vaci inter-
netového novinářského prostředí. V den předávání novinářských 
cen přijel navíc do Havlíčkova Brodu tým internetových novin  
Aktuálně.cz a v době od 9 do 17 hodin aktuálně vytvářel část zpra-
vodajství z Havlíčkova Brodu, včetně z předávání cen a on-line roz-
hovoru s bloggerkou Pavlínou Filipovskou. - pat -

Květnové zážitky
• Ostravská kapela Buty vystoupila 18. 5. v Music Clubu Effect.
Tříhodinový koncert v rámci unikátního turné JukeBox si posluchači 
sami poskládali ze stovky písní. Jako host večera vystoupila 
anglická rocková skupina Mayz.
• Již podesáté se  19. 5. v perknovské hospůdce U Palánů konal  
Memoriál Václava Laštovičky, setkávání muzikantů s veřejnos�.
Představil se Dechový orchestr mladých působící při ZUŠ Chotěboř, 
dechová hudba Rebelka a Amix Milana Slaniny.
• Havlíčkobrodské Sdružení přátel chovu koní a jezdeckého sportu 
uspořádalo 20. 5. Jarní jezdecké závody „O cenu města Havlíčkův 
Brod.“ Závodilo se ve třech kategoriích podle výšky překážek. Díky 
slunečnému počasí se u přehrady Žabinec sešlo mnoho milovníků 
koní.
• Havlíčkův Brod se stal jedním ze čtyř měst, které na přelomu 
dubna a května navš�vil světoznámý americký spisovatel Robert
Fulghum. Krajská knihovna Vysočiny uspořádala 30. 4 v sále Staré 
radnice scénické čtení z jeho nejnovější knihy Co jsem to proboha 
udělal. Alan Novotný a Lenka Janíková přednesli během vystoupení 
podbarveného stylovou americkou hudbou nejzajímavější úryvky 
a do  představení zařadili i samotného autora. Příjemný večer 
zakončila autogramiáda.
• Občanské sdružení Hodina H z Pelhřimova hos�lo od 14. do  28. 4.
skupinu mladých lidí ze 14 zemí Evropy. Všichni se mohli sjet do 
Pelhřimova díky projektu „European Youth II“. Při společných 
diskusích se mladí lidé zaměřovali na předsudky a konflikty v nás
i kolem nás, poznávali své vrstevníky z jiných zemí a cizí kultury. 
Kromě jiných měst navš�vili i Havlíčkův Brod.
• Přehlídku amatérských divadelních souborů Dospělí (pro radost) 
dětem v 16. ročníku navš�vilo ve dnech 7.–13. 5. zhruba 64 000 lidí.
Součás� přehlídky je výtvarná a literární soutěž, práce se vystavují
v Kulturním domě Ostrov a vítězné literární počiny se vydávají  
v brožuře „Moje pohádka.“ Každoročně se soutěží zúčastňuje 
kolem 3000 dě�.
• V představení Římské noci v klubu Čechovka  10. 5. excelovali  herci 
Divadla v Řeznické. Simona Stašová ztvárnila roli temperamentní 
Italky a některé pasáže odříkávala celé v italš�ně. S Oldřichem
Víznerem se skvěle doplňovali a diváci je odměnili dlouhým 
potleskem.  
• Český svaz žen a Federace strojvůdců uspořádaly 26. 5. tradiční 
jarní Putování s Kafemlejnkem. Startovalo se z Havlíčkova Brodu 
a do Dobré nad Sázavou bylo možné se dostat vlakem nebo na 
kolech. Kolem 120 účastníků se zúčastnilo zábavného odpoledne 
pro dě� i dospělé. Vítězové soutěží si pochutnali na buřtech 
i sladkostech a odnesli si drobné dárky.

- aš -

Lenka Mo�lová

- pat -

- aš -



Reportéři IN

5ČERVEN 2007

Májový trh řemesel byl už čtyřiatřicátý v pořadí a tentokrát  
s trochu aprílovým počasím. To samozřejmě ovlivnilo účast 
trhovců i počet návštěvníků. Přesto jich přišlo dost a většinou  
si přišli na své. Doprovodný program byl zaměřen na potulná 
řemesla, vandrování, tramping a skau�ng. Trampské písničky
zahrál Vojta Kiďák Tomáško a Lubomír Melichar. Náměs�m projel
také královský kočár s průvodem pohádkových bytos� směrem ke
kulturnímu domu Ostrov, kde byla zahájena divadelní přehlídka 
Dospělí dětem. Z plochy náměs� navíc živě vysílalo rádio Region
87,9, Český rozhlas.

Výstava Zahrada přilákala �síce návštěvníků
Čtrnáctý ročník výstavy Zahrada proběhl ve dnech 27. – 29. 4.  
v Havlíčkově Brodě. Opět nabídl širokou škálu zboží určeného pro 
milovníky zahrádkaření a chalupaření. Nechyběl ani bohatý kulturní 
program, na výstaviš� u KD Ostrov vystoupili Jarda Hypochondr,
kapely Fortuna, Nový Paka, Polenský Big-band, Kalamajka nebo 
Božejáci. Součás� výstavy byla jako tradičně výtvarná soutěž pro
dě� ze základních uměleckých škol, letos s názvem Zahrada po
západu slunce. Novinkou byl Jarní koncert, ve kterém soutěžily 
hudební školy z celého regionu.

Zahraniční hosté na Stamicových slavnostech
Další tři akce přinesl v květnu šestý ročník hudebního fes�valu
Stamicovy slavnos�. Na koncertě v kostele svatého Vojtěcha
nazvaném Kytara v průběhu stale� zahrál 7. 5. Pavel Seidl. Poprvé
v historii se v Havlíčkově Brodě 16. 5. představil Kurfalcký komorní 
orchestr z Mannheimu (na snímku). Nástupce orchestru, v němž 
svého času působil náš rodák Jan Václav Stamic, zahrál v kostele 
Nanebevze� Panny Marie. V podání německých muzikantů
vyslechli milovníci hudby díla Jana Václava Stamice, Fran�ška
Xavera Richtera, Karla Stamice a Wolfganga Amadea Mozarta. 
Sólo v klarinetovém koncertě Karla Stamice zahrála naše rodačka, 
klarine�stka světové úrovně, Kateřina  Soukalová-Váchová. Na
tře�m koncertě, který se konal 20. 5., vystoupil Alexander String
Quartet z Kalifornie. Netradiční repertoár i originální podání 
klasického smyčcového kvarteta Ludwiga van Beethovena sklidil 
velký úspěch. 

Uctění památky padlých ve II. světové válce. Každoročně 
představitelé města Havlíčkův Brod pokládají 8. května dopoledne 
na hroby padlých ve II. světové válce kvě�ny. Uc� tak památku
obětovaných životů za osvobození a mír v Havlíčkově Brodě i v 
naší zemi.

Dechové trio ze ZUŠ Smetanovo náměs� ve složení (zleva) Filip 
RENSA – trubka, Michal ŠPANKO – klarinet, Jakub BLAŽEK – trubka,  
přivezlo z ústředního kola soutěže základních uměleckých škol 
v komorní hře s převahou dechových nástrojů ve III. C kategorii  
1. cenu. Soutěže ve Vysokém Mýtě se zúčastnilo 167 souborů z 
celé České republiky a celkem 625 účastníků. Úžasný úspěch 
prezentovali mladí hudebníci při setkání s vedením města na 
radnici. Michal Španko přijímal od starostky gratulaci již podruhé. 
Loni i letos celostátní kolo soutěže vyhrál. 

-aš-

-pat-

-pat-

-pat-

-aš-



6 Havlíčkobrodské listy

Vy se ptáte,  my odpovídáme
Dotazy a odpovědi
Dozvěděl jsem se z televize, že je zapotřebí si nechat vystavit 
od vás nějaký doklad ke studni a tak bych se chtěl zeptat, co  
a jak mám podniknout. Jsem tady v Havlíčkově Brodě majitelem 
studně, kterou jsem v roce 1985 zakoupil i s parcelou a v odhadu 
je studně uvedená, že byla povolena. Mohli byste mi sdělit bližší 
informace k tomuto problému?
Pokud vodu ze studny, i když ne k pitným účelům, stále odebíráte, 
jste povinen (i dle starého vodního zákona jste v minulos� byl
povinen) požádat o nové povolení k odběru podzemní vody ze 
stávající studny. Příslušným vodoprávním úřadem je náš úřad, 
formuláře žádos� ke stažení najdete na www.muhb.cz pod
formuláři odboru životního prostředí nebo jsou k dispozici přímo  
na odboru ŽP, V Rámech 1855, Havlíčkův Brod.
Informace v televizi způsobují hromadný útok na vodoprávní úřad 
a tvoří se zbytečně dlouhé fronty a stresová atmosféra. Datum 
1. 7. 2007  je termínem, do kterého je třeba požádat vodoprávní 
úřad o prodloužení stávajícího povolení k odběru nepitné vody pro 
potřeby fyzických osob, které bylo vydáno do konce roku 2001. 
Vodoprávní povolení k odběru pitné vody pro fyzické osoby 
zůstávají v platnos�, pokud není jinak stanoveno přímo na
daném rozhodnu�. Těch, kteří nemají žádné povolení k nakládání 
s vodami, nebo mají pouze stavební povolení ke stavbě studny, 
se tato data netýkají a mohou podávat žádos� kdykoliv. Odběr 
podzemní vody bez vodoprávního povolení je nezákonný. 

Odbor životního prostředí MěÚ

Slyšela jsem, že chcete měnit vzhled hlavního náměs� 
v Havlíčkově Brodě. Nechce se mi tomu ani věřit, ačkoliv již delší 

dobu žiji v Praze, svoje rodné město miluji nade všechno. Jezdím 
tam několikrát do roka a nejraději sedím na lavičce a kochám 
se pohledem na to pěkné náměs�, protože žádné jiné město
takové nemá. Teď když má HB z ostudy kabát kvůli nemocnici, 
byla by to pro občany další rána. Prosím, přehodnoťte znovu 
návrhy a zachovejte ráz náměs�, tak jak ho známe léta. Mně se
moc líbí. Přála bych si, aby se o mém rodném městě hovořilo jen 
superla�vech. Děkuji. J. F.
Na přelomu roku 2004 a 2005 proběhla architektonická soutěž 
na návrh rekonstrukce Havlíčkova náměs�. S návrhy byli občané
města seznámeni, a to jak prostřednictvím radničního měsíčníku 
Včela, kde byly o�štěny hlavní výkresy návrhů, tak prostřednictvím
výstavy v Hanusově domě, kde byly návrhy představeny detailně. 
Zároveň mezi odbornou i laickou veřejnos� proběhla diskuse, která
byla završena anketou. Snahou města není měnit vzhled náměs�,
ale provést rekonstrukci tohoto významného centra města  
s ohledem na jeho historickou i kulturní hodnotu. K otázce přípravy 
stavby je přistupováno velice citlivě a rekonstrukce náměs�
nezmění ráz města, ale přispěje ke zvýšení jeho atrak�vity.
Myslím, že budete se mnou souhlasit a podpoříte snahy města 
o rekonstrukce podzemních sí� na náměs�, odvedení dešťových
vod, řešení nevyhovujícího veřejného osvětlení a v neposlední 
řadě výměně dlažby chodníků, která je v zimních měsících velice 
kluzká.
Doufáme, že se rekonstrukce náměs� vydaří a vy budete opět
ráda sedět na lavičkách Havlíčkova náměs� a kochat se pohledem
na malebnost historické čás� města.

Odbor rozvoje města

Termíny veřejných jednání výborů zastupitelstva města v měsíci červnu

14.6. sociální a zdravotní problema�ka 15.00 h. MěÚ V Rámech
27.6. životní prostředí 15.30 h. MěÚ V Rámech
18.6. výchova a vzdělávání a sport 16.00 h. MěÚ Havlíčkovo nám.
12.6. cestovní ruch, kultura a vztahy s veřejnos� 16.00 h. MěÚ Havlíčkovo nám.
13.6. finanční a rozpočtový výbor 15.15 h. MěÚ Havlíčkovo nám.
12.6. mediální výbor 16.00 h. MěÚ Havlíčkovo nám.
Jednání ZM se bude konat 25. 6. 2007 od 14.30 h. v sále Staré radnice MěÚ 
Havlíčkův Brod, Havlíčkovo nám. 57.

Co projednala Rada a Zastupitelstvo města

Rada města schválila
• zprávy o hospodaření příspěvkových organizací města a společnos�
Teplo HB s. r. o.  
• doporučila ředitelce organizace MŠ valorizovat příspěvek za pobyt  
v MŠ na hranici zákonných možnos� s platnos� od 1. 9. 2008.
• zveřejnění záměru pronájmu nebytových prostor objektu čp. 53 na 
Havlíčkově náměs� v Havlíčkově Brodě postavený na pozemku stpč.
94/1 o výměře 217 m2 a dvůr s přístřeškem stpč. 94/2.
• inves�ční záměr na provedení rekonstrukce kotelny v objektu Dolní
čp. 258 v objemu cca 401 �s. Kč.
• převod částky 53 �s. Kč z rezervního fondu do fondu inves�čního ZŠ
Konečná na nákup nového serveru včetně licencí a příslušenství.
• výpůjčku středové plochy Havlíčkova náměs�, přilehlého parkoviště  
a příjezdové komunikace, ves�bulu, salonku a sálu staré radnice společ-
nos� Tango Havlíčkův Brod, v.o.s., za účelem uspořádání dalšího ročníku
akce Handball help 2007 konané ve dnech 12.–19. 8. 2007. 
• pronájem bytu 3+1 v domě Na Spravedlnos� Záchranné službě kraje
Vysočina na dobu 2 let.
• udělení souhlasu společnos� Metropolitní, s.r.o. přiložit trubky pro
op�ckou metropolitní síť k veřejnému osvětlení v ulici Bělohradská,
Havířská, Průmyslová, Masarykova a k energe�ckému přívodu pro infor-
mační tabuli na budoucím autobusovém nádraží. 

Rada města
• byla seznámena s pořadím nabídek na grafické zpracování a �sk
Havlíčkobrodských listů a nemá námitek k rozhodnu� hodno�cí komise.
Schválila rámcovou obsahovou náplň a povolila provést výběr ze dvou 
nabídek na distribuci.
• odvolává na základě vlastní žádos� o starobní důchod paní Mgr. Jar-
milu Vošickou z funkce ředitelky ZŠ Konečná  ke dni 31. 5. 2007. Město 
Havlíčkův Brod paní ředitelce velmi děkuje za dlouholetou a obětavou 
práci ve školství. Pověřuje s účinnos� od 1. června 2007 řízením ZŠ
Konečná Mgr. Bohumilu Hofmanovou.
• doporučila zastupitelstvu města schválit střednědobý záměr vzděláva-
cí soustavy s variantou 4 základních škol od školního roku 2007–2008, a 
to sloučením ZŠ Štáflova  a ZŠ Konečná.
• souhlasila s uzavřením Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení práva věcného 
břemene s Lesy České republiky s.p.,  jejímž předmětem je uložení plynovodní-
ho potrubí na pozemcích v katastrálním území Termesivy a Mírovka.

Zastupitelstvo města ukládá radě města
• zadat zpracování vyhledávací studie na variantu severozápadního 
obchvatu
• jednat s vlastníky pozemků v lokalitě pro bydlení Suchá – sever  
o možných variantách postupu výstavby základní technické vybavenos�
k parcelám pro rodinné domy

Zastupitelstvo města schvaluje 
• odkoupení domu č.p. 1415 v Havlíčkově brodě a část pozemku od spo-
lečnos� Ross Holding s.r.o. do vlastnictví města. Před uzavřením kupní
smlouvy bude dům vyklizen.
• doplnění  „Pravidel prodeje bytového fondu ve vlastnictví města Hav-
líčkův Brod“ o podmíněně dotaci na opravy společných čás�  opláštění
domů.
• zveřejnění záměru prodeje pozemků nemovitos� areálu kasáren
le�ště.
• další prodeje bytových jednotek a dále dvou volných bytů za tržní ceny 
4+1 za 1.352.000 Kč a 1+1 za 810.000 Kč.
• záměr prodeje pozemků v lokalitě Spálená stráň, ve lhůtě  
od 1. 7. do 30. 8. si zájemci mohou prohlédnout mapové podklady  
k prodeji pozemků určených ke stavbě rodinných domů na Spálené 
stráni (2. část II. etapy).

Zastupitelstvo města neschvaluje
• pořízení změny územního plánu na pozemku parc. č. 132/2 v  k.ú. Mí-
rovka, spočívající v převedení plochy „pole“ na „území bydlení venkov-
ského typu“, ani pořízení změny územního plánu na pozemku parc. 
č. 1445/1 v  k.ú. HB, spočívající v převedení plochy „pole“ na „území 
bydlení městského typu obecné“
• koupi pozemků z vlastnictví ČR do vlastnictví města za tržní cenu  
s následným prodejem uvedených pozemků jednotlivým zahrádkářům  
v zahrádkové kolonii „Vodárna“ za cenu nižší

Zastupitelstvo města 
• souhlasí s provedením úpravy přechodu pro chodce v ulici Masarykova 
a ukládá radě města realizovat nutné kroky pro povolení a realizaci díla.
• bere na vědomí odstoupení společnos� OLPERER s.r.o. ze soutěže a
ukládá radě města znovu inzerovat prodej objektu čp. 43 o výměře 358 
m2 do 25. 6.
• bere na vědomí „Střednědobý záměr vzdělávací soustavy města Hav-
líčkova Brodu“ a ukládá radě města tento záměr dopracovat a předložit 
návrh na snížení počtu základních škol při zachování kvality 
Kompletní usnesení jsou zveřejněna na www.muhb.cz. -pat-



7ČERVEN 2007

Sport

Úspěchy mladých stolních tenistů. 
Družstvo starších žáků oddílu stolního tenisu TJ Jiskra Havlíčkův 
Brod (na snímku zleva Jaroslav Kaňkovský, Jan Pluhař, Oldřich 
Stehlík a Karel Petrlík) zvítězilo s přehledem na krajských 
přeborech staršího žactva v Polné. Tím se poprvé v historii oddílu 
v týmových soutěží probojovalo na mistrovství republiky družstev 
v Havířově. Stejného  úspěchu dosáhl teprve deví�letý Honza
Pluhař v kategorii mladší žáci - jednotlivci, když za dobré výsledky 
v sezoně byl nominován krajským svazem stolního tenisu na 
mistrovství ČR do Vlašimi.

Mistr ČR z Havlíčkova Brodu. 
Úvodní závod Mistrovství České republiky v silničním závodu 
motocyklů třídy 125 GP, který se jel při Alpsko Jadranském 
šampionátu na maďarském okruhu Hungaroring, vyhrál Michal 
Prášek. Podařilo se mu vyjet navíc skvělé  3. místo v Alpsko 
Jadranském šampionátu. Další závod Mistrovství České republiky  
se jede při Alpsko Jadranském šampionátu za 4 týdny na 
Maďarském okruhu Pannoniaring.
Výsledky Mistrovství ČR 125 GP:  
1. Michal Prášek 2. Lukáš Šembera 3. Patrik Ertl
Výsledky Alpsko Jadranského šampionátu 125 GP: 
1. Alen Györfi (HUN) 2. Gabrielle Gnani (IT) 3. Michal Prášek (ČR)

Amatérská volejbalová liga byla zahájena.
Začátkem května (8. 5.) byl na hřiš�ch TJ Jiskra za sportovní halou
zahájen nultý ročník havlíčkobrodské amatérské volejbalové ligy 
prví sérií zápasů. Pro první zkušební ročník je stanoven počet 
týmů na devět a liga se hraje prostřednictvím krátkých turnajů 
na venkovním hřiš�. V průběhu čtyř turnajů (8. 5., 9. 6., 8. 9. 
a 6. 10. 07 se odehraje 36 dvousetových zápasů do 25 bodů. 
Hraje se podle platných pravidel volejbalu s drobnými úpravami, 
kdy musí být minimálně dvě hráčky při hře na hřiš�. K zápasu
musí nastoupit minimálně pět hráčů a za�m je soupiska týmů
bez omezení počtu hráčů. „Amatérská volejbalová liga je určena 
výhradně neregistrovaným hráčům a vhodně doplní jejich 
sportovní vyži�“, připomenul za pořadatele Jiří Vácha.

Pálili z pistole a samopalu. 
V areálu sportovní střelnice v Havlíčkově Brodě se uskutečnil  
21. května již 8. ročník mezinárodní střelecké soutěže důstojníků  
a praporčíků v záloze organizovaných jako součást struktur NATO.
Při slavnostním nástupu starostka Jana Fischerová přivítala  
v Havlíčkově Brodě 21 čtyřčlenných družstev z Anglie, Rakouska, 
Německa, Slovenska a z České republiky. Ta byla zastoupena  
družstvy Krajských vojenských velitelství (KVV), Policie ČR a 
Střední policejní školy z Jihlavy. Závod měl dvě soutěžní disciplíny,  
a to střelbu z pistole vzor CZ 82 na vzdálenost 25 metrů a ze 
samopalu vzor 58 na 50 metrů. V družstvech zvítězil Střelecký 
klub AVZO Ministerstva obrany Praha s nástřelem 980 bodů. Z 
jednotlivců měl nejlepší mušku při střelbě z pistole Karel Vaculík 
z družstva KVV Zlín a při střelbě ze samopalu byl nejlepší Jan 
Heviertan, Střelecký klub AVZO Havlíčkův Brod.

Suchan do brány Rebelů. Od nové sezony posílí prvoligové 
hokejisty Havlíčkova Brodu brankář Jaroslav Suchan. Bývalý 
jihlavský gólman však nepřichází do neznámého prostředí.  
V sezoně 2001/2002 se už v dresu Rebelů objevil více než 
dvacetkrát. Jaroslav Suchan je odchovancem Jihlavy a o novém 
angažmá v závěru dubna sice jednal s několika kluby z Česka 
i ze zahraničí, ale s Rebely bylo jednání nejlepší. Věří, že dobře 
zapadne mezi mladý kádr brodských hokejistů.  
Čech zůstává nadále v Pardubicích. Havlíčkobrodský rodák, 
třice�letý hokejový obránce Mar�n Čech, bude i nadále no-
sit dres extraligových Pardubic, se kterými letos neúspěšně 
útočil na český �tul. Čech ještě zhruba před měsícem uvá-
děl, že neví, zda má zůstat v Pardubicích, či jít, jak se říká,  
o dům dál. Jak v minulých dnech potvrdil, vše je jinak. Zůstává 
nadále v Pardubicích, protože vedení extraligových Pardubic má 
o jeho hokejové služby enormní zájem. Navíc mu to doporučil  
i jeho agent.

Víkend 26.–28. 5. patřil soutěži Rallye Posázaví. Do 10. ročníku 
automobilového závodu bylo přihlášeno 101 vozů, dojelo z nich 
pouze 50. Atrak�vní soutěž proběhla bez vážnějších havárií bez
zranění. Vyhlášení proběhlo za účas� starostky J. Fischerové a
zástupce města. První byl tým NC POWER PRO SPORT TEAM vozu 
Volswagen Golf I -  Zdeněk Němec a Tomáš Dostál ve třídě A3. 
Havlíčkobrodský tým HROCH RALLYE TEAM – Karel Švec a Vlas�mil
Hladík byli bronzoví ve třídě A4.     Ilustrační foto Vlas�mil Nevole

Pavel Stejskal

-ja-

-ja-

-ja-

-ja-



8 Havlíčkobrodské listy

Co možná nevíte
Jak úřad informuje
Komunikace s veřejnos� se stává stále populárnějším cílem mno-
ha radnic, magistrátů, krajských úřadů, ministerstev a dalších stát-
ních úřadů a ins�tucí. Nedávno prolétla médii informace o výsled-
ku celoevropského výzkumu komunikace úřadů s občany EMGC 
(European Monitor of Government Communica�ons), který se
uskutečnil také v České republice. Média z výsledků s úspěchem 
použila výrok jedné úřednice, která na svém pracoviš� při vyřizo-
vání úřední žádos� vítala lékaře slovy:“ Jé to je dobře, že jste lékař,
tady kolegyně má angínu…“, což je bohužel dobré jen jako v�p.

Z výsledků výzkumu
Přesto, že se do projektu zapojila jen část všech úřadů, výsledky 
byly zajímavé. Nas�nily trend zvyšování kvality komunikace a prá-
ce s veřejnos�. První místa zaujaly především krajské úřady a ma-
gistráty. Většina ministerstev a krajských úřadů má �skový odbor,
�skové mluvčí nejčastěji najdete na magistrátech, krajských úřa-
dech a ministerstvech. Na Vysočině mají na městských úřadech 
�skové mluvčí v Jihlavě, Třebíči, Havlíčkově Brodě a Třeš�. Medi-
ální výcvik napro� tomu nepovažuje za důležitý více jak polovina
městských úřadů a úřadů městských čás� Prahy a Brna. S reklamní
agenturou je v kontaktu jen jedna pě�na dotazovaných, a to opět
krajských úřadů a magistrátů. Státem financované ins�tuce a úřa-
dy spolupracují s veřejnos� především pomocí webových stránek,
informačních vývěsek a e-mailu.

Co všechno je Public Rela�ons (PR)
K takzvanému PR patří ovšem také sjednocená úprava dokumen-
tů, vnitřní informační kanál, monitoring �sku a další činnos�, které
jsou „ v pozadí“, ale jsou nutné pro práci s veřejnos�. Na jednom 
z předních míst je také jednání úředníka s klientem. 
V roce 2002 byl otevřen moderní úřad V Rámech s halovými pra-
coviš� a příjemnějším zázemím pro klienta. Pro úředníky je tento
typ pracoviště daleko náročnější na práci a soustředění, u občanů 
má ale jednoznačně příznivý ohlas, a to nejen u brodských. Kaž-
doročně se u nás vystřídalo několik zahraničních návštěv. Kromě 
delegací z partnerských měst Holandska, Slovenska a Itálie vyu-
žívá možnos� prezentace moderního typu pracoviště Svaz měst
a obcí ČR, který „zásobuje“ úřad v Havlíčkově Brodě návštěvami  
z Běloruska, Ukrajiny, Bosny a Hercegoviny a dalších zemí. „Ote-
vřený úřad“ je také jedním z nástrojů komunikace s veřejnos�.
Ať už jsou všechny možnos� a varianty komunikace s občany či
práce s veřejnos� využity či nikoliv, v každém případě snahou
městského úřadu je kromě kvalitní práce řízené zákony, vládní-
mi nařízeními a vyhláškami v prvé řadě spokojený klient. Vítáme 
vaše připomínky i náměty, které povedou k možnému zlepšení, 
ale upřímně řečeno – ne vždy je možné všechny představy dát do 
souladu se zákony. Společnou cestu je nutné ale hledat stále.

Světlana Pátková

PODPORUJEME:  
Projekty a organizace finančně podporované městem Havlíčkův Brod v květnu: Stamicovy slavnosti, Putování s Kafemlejnkem, Sdružení Adivadlo, Jezdecký 
sport, Akademie třetího věku, Letní kino, Canisterapie, Rallye Posázaví, Novinářská křepelka a předávání novinářské ceny Karla Havlíčka Borovského.

webové stránky 
fotozprávy a galerie, 

upozornění a aktuality, 
e–mailové dotazy a odpovědi, 
praktické rady pro vyřizování 

potřeb klientů úřadu

propagace a reklama 
prospekty, pohlednice, 

kalendáře, mapy, brožury, 
inzerce, letáky a plakáty, 
propagační materiál pro 
potencionální investory

sponzoring 
granty, dotace a 

další finanční i nefinanční 
pomoc neziskovým subjek-
tům na podporu pořádání 

akcí nebo na podporu 
jejich činnosti

oslavy 
významných výročí  

uctění památky
osobností města, udělení 

čestného občanství

informační servis 
tiskové zprávy, tiskové 

konference, rozhlasové a 
televizní relace, např. radniční 
televizní vysílání v kabelové 

televizi Radniční okénko, 
vlastní noviny

setkání nad projekty
v konkrétních oblastech 

(např. plánování jihovýchodního 
obchvatu)

ankety 
 a dotazníková šetření 

naposledy dotazník 
Modernizace systému 

provozování MHD  
v Havlíčkově Brodě

sms infokanál 
 k rozesílání důleži-

tých, zejména doprav-
ních informací, je možné 
jej využít při ohrožujících 

situacích - například 
„aprílová“ povodeň 

2006

setkání s veřejnos�
s různými skupinami 

obyvatel, např. hostinskými, 
podnikateli, neziskovými organizacemi, 

řediteli škol, institucemi ap., významnými 
osobnostmi z kulturní, sportovní nebo 
společenské sféry, hosty a návštěvami 

(velvyslanci, ministry a vládními 
představiteli, zástupci partnerských 

zahraničních měst...)

výstavy a prezentace
města na veletrzích 

(Regiontour, GO, Veletrh investičních 
příležitostí ), přehledy kulturních akcí, 
prezentační publikace o památkách, 

současném životě města - cyklotrasách, 
naučných stezkách, kulturním a 
sportovním vyžití, výletech atd.

pořádání akcí města
(Trh řemesel, předávání 

novinářské ceny Karla Havlíčka 
Borovského, Dny evropského kulturního 
dědictví, Mikuláš atd.), vítání občánků, 

slavnostní předávání maturitních 
vysvědčení, blahopřání letitým 

občanům města

úřední a informační tabule
zvukový informační panel na 

Havlíčkově náměstí s nejnovější 
aktualizací zvukových informací v 

češtině, angličtině a němčině

rozvoj 
partnerských vztahů

výměny zkušeností úředníků a 
pracovníků organizací řízených městy 

se službami občanům, výměnné 
pobyty skupin z oblasti školství, 

kultury, umění, sportu

Jak jsme na tom v Havlíčkově Brodě?

Práce s veřejnos� nebo také vztahy  
s veřejnos� či z anglič�ny převzaté  

Public rela�ons je souborem mnoha ak�vit.
Jsou to vesměs komunikační toky 

a nástroje využívané v našem městě.



9ČERVEN 2007

Co možná nevíte   

Začátkem roku uložilo zastupitelstvo radě města zpracovat střed-
nědobý záměr vzdělávací soustavy. Na jeho tvorbě se podílel jak 
odbor školství, tak vedení základních (ZŠ) a mateřských škol (MŠ), 
které zřizuje město. Zpracovaná koncepce byla předložena na jed-
nání zastupitelstva města 28. května. 
Město je zřizovatelem 5 základních škol s 2328 žáky  
(V Sadech  730, Wolkerova 630, Štáflova 363, Nuselská 344, 

Projednávala se koncepce školství

���������	
���� ����������������

����

������
������

���������
	�	������

�����

�������
	�	������

��������
�� ������

!�������
	
����
�� ������
���

"����
�#�$���
	
���%�
�� ������

&
��'��
��'��

�� ������

���	��(
�)��

�� ������

"�'����
��%��

�� ������

"����
��'���
��	���
�� ������

!�������
��	���

����������
�����

�� ������

!�	��(
���)�
��#��

�� ������

*����	��+�
��	���
�� ������

,���)�
������
�� ������

-�.��������
� ���� ��

�	��+�
�� ������

"����
�#�$��
�����%
�� ������

/00/� ������ ���	
��� �	��� 11+123� �	��� ������� �	��� �	�
�� �	���� 
��� ���� ��� ��� 14+105�

/004� ������ ���	�
�� 
	��� 11+41/� �	���� ������ 
	���� �	��� �	
��� ���� ���� ��� ��� 12+//3�

/006� ��
��� ��	���� 
	��
� 1/+74/� 
	���� ������ �	���� �	���� �	�
�� ��� ���� ��� ��� 15+473�

/002� ��
��� ���	���� �	���� 14+474� 
	��
� ������ 
	���� �	��
� �	���� ���� ���� ��� ��� 18+6/4�

/005� ����� ��	���� �	
��� 16+641� 
	��� 
�
� �	��� �	��� �	��� ���� 
�������� ��� 
�� 13+410�

"���
2�����

��%�'��
6/79(�

63+284� 14+6/6� 54+007� 10+/7/� /0/� 11+1/1� 44+803� //+075� /+0/2� /+6/0� /38� //6� 8/+667�

�
����
������

����� � � � �	�
�� ��� �	��� �	��� �	���� ���� 
��� ��� �� ��	�
��

Nakládání s komunálním odpadem je především problém financování, proto jsme tentokrát pojali informaci pro vás jinak. 
V následující tabulce jsou uvedeny v přehledné skladbě příjmy a výdaje.    

1)  Obsahují příjmy za provádění separace - od společnos� EKO-KOM (druhotné suroviny), EKOLAMP, ELEKTROWIN a ASEKOL (elektrozařízení) a za přímý prodej vytříděných druhotných surovin

Komunální odpady a peníze

Uvedeny jsou jen provozní finance, investiční pak orientačně v posledních letech činí 
[tis. Kč] 4.250/r. 2005; 6.235/r. 2006; 6.200/plán r. 2007.
Z uvedeného vyplývá, že občané formou místního poplatku za provoz systému shromaž-
ďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů uhradili  
v procentech v jednotlivých letech z provoz. nákladů (nezapočítány náklady investiční!) 
podíl: 2002/71 %, 2003/60 %, 2004/61 %, 2005/54 %, 2006/58 %. Zbytek podílu  
v rozmezí 42–29 %  vždy hradí město Havlíčkův Brod.
Další informace z oblasti nakládání s komunálním odpadem, včetně odpovědí na 
vaše dotazy:
• do žlutých separačních kontejnerů patří veškeré plasty kromě chlorovaných (zejm. PVC 
linoleum, novodurové trubky) a veškeré nápojové kartony (od mléka, džusů …), následně 
vše prochází třídící linkou a rozděluje se dle zájmu odběratelů o jednotlivé komodity

• v Technických službách Havlíčkův Brod, Reynkova ulice připravujeme zvýhodněný 
prodej „separačních nádob pro domácnosti“ – aktuální informace přineseme včas, 
jakmile budou dodány                               
• jakékoliv veřejné separační kontejnery na druhotné suroviny, které nejsou za plotem, 
jsou přístupné pro všechny občany města, nikoliv pouze pro ty, k jejichž bydlišti jsou 
přistaveny
• stání separačních kontejnerů na druhotné suroviny nejsou odkladištěm smetí všeho 
druhu, tvorba černých skládek u těchto nádob je porušením vyhlášky města i přestup-
kového zákona a může být sankcionována jako přestupek až do výše 50.000 Kč

město Havlíčkův Brod, odbor životního prostředí

Konečná 261 - v běžných třídách 204, ve speciálních 57). Průměrný 
počet žáků v běžných třídách se pohybuje od 20 (Nuselská) do 23 
(Konečná). Pokud vezmeme za op�mální z pohledu pedagogické-
ho i finančního 25 žáků ve třídě, tak pouze v aktuálně otevřených
101 třídách chybí  kolem 250 žáků. Demografická křivka navíc uka-
zuje, že úbytek bude ještě 2-3 roky pokračovat. I když se začíná 
rodit více dě�, z devátých tříd jich odejde více, než kolik nastou-
pí do prvních ročníků. Dlouhodobě by se pak měl počet žáků ve 
školách ustálit kolem 2000. Volná kapacita tak ještě vzroste, což 
s sebou může přinést finanční problémy, zejména menších škol,
neboť mzdové náklady (státní peníze) i část provozních (městské 
výdaje) se odvíjí od počtu žáků, nikoli od počtu tříd či škol. Roz-
hodující položkou ve financování školství jsou mzdové prostředky,
které vyplácí stát prostřednictvím kraje a jež tvoří v r. 2007 celkem 
19,1 mil. Kč pro MŠ a 81,5 mil. Kč pro ZŠ. Každoroční příspěvek zři-
zovatele - města tvoří též podstatnou částku – letos se plánuje cca 
3,6 mil. Kč pro MŠ a školní jídelny, 14,6 mil. Kč na provozní náklady 
základních škol, školních jídelen a centra Ponorka, dalších 16 mil. 
Kč je v rozpočtu města na stavební údržbu a inves�ce do školství.
Závěry koncepce byly v průběhu dubna a května opakovaně pro-
jednávány ve výboru zastupitelstva města pro výchovu, vzdělávání 
a sport a v radě města, s rodiči i pedagogy. Výbor i rada se přiklo-
nily k variantě redukce škol z 5 na 4. Ukázat ale na tu, která by byla 
v budoucnu uzavřena, není vůbec jednoduché. Stejně složitá je  
i otázka, kdy by k tomu mělo dojít, zda jednu školu zrušit či více 
škol sloučit a které. 
Zastupitelstvo města redukci školních kapacit potvrdilo a uložilo 
radě předložit konkrétní návrh s podmínkou zachování stávající 
kvality výuky. 
Dojde-li v budoucnu k omezení provozu některé školy či škol, 
bude vždy část veřejnos� dotčena a nespokojena, neboť se jí ta-
kové rozhodnu� přímo dotkne.

Tomáš Hermann, 23. 5. 2007

Nabitý sál Staré radnice vypovídal o tom, že více jak 200 rodičů, 
učitelů a žáků základních škol ví o vážných úvahách brodských 
zastupitelů snížit do budoucna počet škol ve městě. Diskuze byla 
místy prudká a točila se zejména kolem budoucnos� ZŠ Konečná
na Žižkově. Argumenty padaly z obou stran, na dohodu to ale 
bylo málo. Zastupitelstvo budoucí snížení počtu škol odsouhlasilo, 
diskuze o konkrétním řešení a stavu jednotlivých škol s pedagogy 
i veřejnos� budou ale pokračovat. - pat -



10 Havlíčkobrodské listy

Od každého trochu

Z Bosny a Hercegoviny přijeli vedoucí stavebních úřadů
Otevřený úřad V Rámech a jeho moderní halová pracoviště 
navš�vila opět zahraniční návštěva. Svaz měst a obcí ČR využívá
možnos� prezentace tohoto úřadu a také představení systému
práce úředníků a zorganizoval v Havlíčkově Brodě další návštěvu. 
Tentokrát přijelo z Bosny a Hercegoviny 27 vedoucích stavebních 
úřadů, které zdejší tajemník Václav Stejskal a vedoucí stavebního 
úřadu Zdeněk Paukeje seznámili s pracovní téma�kou i s městem.
Navíc se podívali na územní plán shora – to�ž z nadhledu věže
kostela Nanebevze� Panny Marie.

Biopotraviny v Brodě
V současné době se do popředí zájmu spotřebitelů dostávají 
biopotraviny. Jsou to potraviny vypěstované resp. vyrobené bez použi�
umělých přípravků – např. pes�cidů, herbicidů, fungicidů, insek�cidů,
tj. produkty ekologického zemědělství. Všechny biopotraviny jsou 
na obalu označeny zeleným půlkruhem („zebrou“) s nápisy „BIO“ 
a „PRODUKT EKOLOGICKÉHO (BIOLOGICKÉHO) ZEMĚDĚLSTVÍ“.  
V Brodě byla koncem dubna tohoto roku otevřena nová prodejna 
zdravé výživy, která se nachází v ulici Beckovského, v budově bývalého 
Pleasu. Kromě možnos� zakoupit biopotraviny, ale také bylinné čaje,
čerstvé saláty nebo celozrnné pečivo, je tu možné posedět a ochutnat 
hotové jídlo. Další prodejnu můžete navš�vit na Havlíčkově náměs�.
Nabídka biopotravin a bylinných čajů je tu větší, lze tady nakoupit 
také např. přírodní kosme�ku, léčivá vína nebo knihy související se
zdravým stravováním. Mimo těchto specializovaných prodejen jsou 
biopotraviny, včetně čerstvé zeleniny a ovoce (jablka, citrony, banány, 
rajčata, mrkev, brambory) a kuchyňských bylinek k sehnání rovněž 
ve velkých obchodních řetězcích. Vážní zájemci o zdravou výživu  
a biopotraviny vědí, že pro správné stravování je nejlépe konzumovat 
to, co si člověk sám vypěstuje nebo pochází z blízkého okolí bydliště. 
Kdo však nemá zahrádku nebo chatu, může navš�vitnejbližšíbiofarmu
u obce Koje�n a zakoupit čerstvé bioprodukty dle sezonní nabídky.

Jan Juráček 

Stříbrná medaile žáků ze ZŠ Konečná 
Den 26. dubna zažili naši žáci specializované třídy 5. C a 6. C 
obrovský úspěch. Z dyslek�cké olympiády v Třebíci, které se
zúčastnilo celkem 147 žáků škol celé Vysočiny, si naše družstvo 
odvezlo stříbrnou medaili. Dě� zde předváděly své znalos� 
z matema�ky a přírodovědy, prošly botanickou stezkou a zručnost
ukázaly při jízdě na koloběžce nebo netradičních sportovních 
disciplínách. Našemu družstvu se nejvíce dařilo ve skládání puzzle 
na čas. Této akce jsme se zúčastnili již v loňském roce. Dává 
všem dětem s poruchou učení možnost posílit sebevědomí, zažít 
pocit sebeuplatnění a v neposlední řadě prožít radost z úspěchu. 
Všechny dě�, ať už vítězové nebo poražení, odjíždí vždy s řadou
dárečků a především s krásnými zážitky ze skvěle prožitého dne.

Soňa Švejdová

Děkujeme všem
Ve středu 9. května převzalo sdružení BERUŠKA HB od studentek 
„Soukromé vyšší odborné školy sociální v Jihlavě“ výtěžek  
z jejich akce nazvané SEMESTREND jako finanční dar pro činnost
spojenou s přímou pomocí dětem v Dětském domově Nová Ves 
u Chotěboře a Charitním domě pro matky s dětmi v Havlíčkově 
Brodě. Touto cestou sdružení BERUŠKA HB děkuje všem, kteří se 
na celém projektu podíleli a přeje mnoho úspěchů v další činnos�.
Těšíme se na další spolupráci a ještě jednou děkujeme za všechny 
dě�, kterým bude pomoc věnována.

Charitní domov čeká rekonstrukce
Charitní domov pro matky s dětmi v Havlíčkově Brodě oslavil 15. 
května již 13. výročí od svého otevření. Domov poskytuje služby 
maminkám a dětem, které jsou v �živé životní situaci. Za tu dobu 
v něm našlo pomoc již 195 maminek s 328 dětmi, přičemž ubytovací 
kapacita zařízení je 6 matek a 12 dě�. Od června čeká azylový dům
rekonstrukce a přístavba. Na podzim bude mít každá ubytovaná 
maminka s dětmi svoje vlastní sociální zařízení. Tato přístavba 
bude financována z výtěžku letošní Tříkrálové sbírky. Budovu má 
v dlouhodobém pronájmu od města Havlíčkův Brod Oblastní 
charita Havlíčkův Brod. Město bude financovat výměnu oken 
a topení. V září by mohl dům přivítat nové maminky. - pat -

Kdo s námi obývá Havlíčkobrodsko 
Počátkem května se vracejí ze zimovišť rorýsi, kukačky, ťuhýci  
a rákosníci. Jsou ale i druhy, které v našich krajích tráví zimu  
a  na jaře se vydávají zpět do svých domovin na severu. K takovým 
druhům patří například jíkavec severní, brkoslav severní, ale  
i havran polní. V květnu přicházejí na svět mláďata většiny druhů 
savců i ptáků. Letošní mimořádně teplé počasí způsobilo, že řada 
rostlin začíná kvést dříve než jiné roky. I na Vysočině rozkvetly 
ovocné sady asi o dva týdny  dříve než obvykle. V květnu rozkvétá 
řada lučních bylin,  například kopre�ny, zvonky, smolničky 
a kohoutky. Na vlhkých nehnojených loukách se vzácně objevují 
fialové  květy naší orchideje – prstnatce májového.   

Pozor–nesahat! Mladý zajíc je jen zdánlivě opuštěný, jeho matka o něm ví 
a stará se o něj. Pokud bychom ho chtěli „zachránit“, pouze mu tím ublížíme.

V. Hlaváč

- pat -

Lenka Benešová



11ČERVEN 2007

Od každého trochu

Dnešní doba bohužel přináší změny, zvraty a stresy. Ne každý člověk 
je schopen je ustát a proto přibývá duševně nemocných lidí. Tito 
lidé to bohužel v naší společnos� nemají lehké, většina veřejnos�
je to�ž považuje za blázny, v horším případě za psychopaty, kterým
je lépe se vyhnout. Jak je tento názor scestný, nechci rozvádět. 
V Havlíčkově Brodě je situace lepší než ve zbytku republiky, funguje 
tady hned několik organizací, které se snaží tento náhled uvést na 
pravou míru – duševní nemoc je jako každá jiná, bohužel její léčba 
je daleko těžší, neboť lékařský skalpel je na tak složitý orgán jako 
lidský mozek příliš hrubým nástrojem. 
V našem městě je dost organizací, kterým naše město pomáhá, ať 
již přímo, nebo nepřímo. V tomto článku chci čtenáře na některé 
organizace upozornit a seznámit je zhruba s jejich činnos�.
V areálu Psychiatrické léčebny fungují dvě organizace – Fokus 
Havlíčkův Brod a APZ Havlíčkův Brod. Fokus zahrnuje chráněné 
dílny, kde si mohou nemocní lidé něco vydělat, lesní parta se 
stará o park a lesy v okolí města, čímž také pomáhá životnímu 
prostředí, dále je zde centrum volného času, kde se lidé naučí 
novým dovednostem. 

Každé září jsou pořádány Fokusem dny duševního zdraví, které 
se již staly tradicí našeho města. Další organizace, která funguje  
v areálu psychiatrické léčebny je APZ Havlíčkův Brod. APZ znamená 
agentura zprostředkovaného zaměstnání, která pomáhá lidem se 
znevýhodněním nalézt si práci na trhu práce, učí dovednostem, 
jak si práci nalézt a udržet a v neposlední řadě poskytuje lidem 
asistenci v zaměstnání
Naposledy chci čtenáře seznámit s činnos� Klusu Havlíčkův Brod,
což je socioterapeu�cký klub sdružující lidi s různými druhy
závislos�. Tento klub se schází jednou měsíčně v prostorách
městského úřadu V Rámech. Není bez zajímavos�, že tento klub 
při příležitos� jeho 30. výročí navš�vil zakladatel československé
adiktologie docent Mudr. Jaroslav Skála. Mnozí členové tohoto 
klubu jsou již dlouholetými abs�nenty. Tento klub také vystavuje
svojí tvorbu ve Štáflově chalupě.
O těchto organizacích  podám podrobnější informace v některém  
s příš�ch čísel tohoto časopisu. Všem čtenářům přeji mnoho zdraví
jak tělesného, tak i duševního a mnoho štěs� do života.

Zdeněk Baloun

Linka důvěry STŘED 
 
„Linka důvěry STŘED“ s telefonním číslem 775 22 33 11 zahájila 
svůj provoz 1. května 2007. Jde o další projekt občanského sdružení 
STŘED, který je financován z fondů Evropské unie, ze státního
rozpočtu a z rozpočtu kraje Vysočina. Na linku se může obrá�t
kdokoli bez ohledu na věk, pohlaví, náboženské vyznání. Provozní 
doba linky je denně od 8.00 do 22.00 hodin, včetně víkendů  
a svátků. V nočních hodinách mohou volající využít služeb brněnské 
Linky Naděje. Linka důvěry STŘED je jedinou linkou tohoto typu  
v kraji Vysočina. Za hovor zapla� volající běžný telefonický poplatek
dle platných tarifů.

Co nového v projektu EQUAL?
 

Navázání kontaktů s podniky a osobami 
V rámci projektu EQUAL probíhají tzv. Pilotní 
realizace, což je odborný termín pro zjišťování 
skutečného stavu věcí v reálném prostředí. V našem 
případě jde o jednoroční pravidelné monitorování 
ke zjištění využívání flexibilních metod práce 
a k lepšímu sladění profesního a rodinného života. 
V březnu byly v  Třebíči zahájeny celkem 4 pilotní realizace  
s vybranými zaměstnankyněmi z různých pracovišť.  
Monitoring provádí společnost VUSTE ENVIS, spol.  
s r.o., jejíž pracovník zaznamenává pozi�vní či nega�vní
zkušenos� z osobního života zaměstnance a k jeho
přesnému zařazení. K zajištění anonymity jsou účastníkům 
přiřazena fik�vní jména.
Z informací které se k nám dostávají, zjišťujeme 
například do které kategorie znevýhodněných osob 
účastník patří,  dopady na osobní život a další údaje. Po 
vyhodnocení záznamů budeme sledovat změny a vývoj u 
jednotlivých účastníků v důležitých oblastech profesního 
a osobního života (služby, doprava, péče o rodinu  
a domácnost, komunikace, volný čas atd.). 
Veškeré výsledky budou zpřístupněny veřejnos�. Věříme,
že tato zkušenost a navázání kontaktů s podniky a jejich 
zaměstnanci vylepší slaďování profesního a rodinného 
života a bude přínosem pro obě zúčastněné strany.

Výsledky výzkumu

Na jaře tohoto roku byly uskutečněny hloubkové rozho-
vory s dlouhodobě nezaměstnanými ženami, které hle-
dají práci. Mimo jiné se ukázalo, že:
 
• hlavním problémem žen, které mají  pečovatelské 
povinnos� k rodině, k dětem předškolního či školního
věku nebo k jiné, na jejich péči závislé osobě (např. 
zdravotně handicapované, k seniorovi ap.), je pracovní 
doba; nejen její  počátek a konec, ale i režim práce 
• ženy jsou ochotny ustoupit ve svých požadavcích 
ohledně náplně práce, výše mzdy, dojíždění ap. za cenu, 
že jim bude pracovní doba upravena dle potřeb
• důležitou roli při hledání místa hraje komunikace se 
zaměstnavatelem, tj. vzájemná snaha najít řešení
• účinnou pomocí může být odborná pomoc, např. v po-
době tréninku navozujícího různé komunikační situace 
tak, aby je ženy zvládaly bez zbytečných chyb a stresů.    

Zdroj dat: DEMA a.s., kvalita�vní výzkum v kraji Vysoči-
na pro MOPPS, DemoSonda I., březen 2007. 
Informace byla zpracována dne 14.5.2007 pro měsíčník 
Havlíčkobrodské listy červen 2007

Pomáhají duševně nemocným.

- pat -

- pat -



Partnerská města

12 Havlíčkobrodské listy

Text smlouvy s partnerským městem Brixen byl odsouhlasen 
zastupitelstvem a ve dnech 15.–17. 6.  pojede do severoitalského 
městečka  delegace z Havlíčkova Brodu. Budou svědky slavnostního 
podpisu partnerské smlouvy 16. června. V našem městě bude 
podepsán tento dokument o spolupráci měst 8. září. Zdejší setkání 
se zástupci Brixenu (v početném obsazení) bude obohaceno 
o doprovodný program v rámci Dnů evropského historického 
dědictví.

Navštívili sme priateľov
Partnerské vzťahy medzi českým Havlíčkovým Brodom  
a slovenským mestom Spišská Nová Ves majú už svoju dlhoročnú 
tradíciu. K ich ďalšiemu rozvoju prispela návšteva delegácie zo 
Spišskej Novej Vsi v Havlíčkovom Brode v dňoch 9.–11.5.2007.
V rámci spolupráce nadviazanej medzi predškolskými zariadeniami 
oboch partnerských miest navš�vilo po prvýkrát Havlíčkov Brod
trinásť riaditeliek materských škôl. Okrem nich delegáciu dopĺňali 
prednosta mestského úradu Ing. Peter Petko, predseda komisie 
športu a člen školskej komisie pri mestskom zastupiteľstve 
poslanec Jozef Para a riaditeľ mestskej rozpočtovej  organizácie 
Správa školských zariadení, pod ktorú sú organizačne začlenené 
materské školy Mgr. Jozef Brezovský.
Celý pobyt bol perfektne organizačne pripravený, domáci 
hos�telia vytvorili všetky podmienky, aby sme sa medzi českými
priateľmi maximálne dobre cí�li a aby sme si z Havlíčkovho Brodu
odniesli čo najviac poznatkov a informácií o bohatej histórii 
tohto prekrásneho mesta, ako aj o mestských školách, ktoré sme 
navš�vili.
Riaditeľky materských škôl zo Spišskej Novej Vsi zaujalo kvalitné 
materiálno-technické vybavenie materských škôl, ktoré spĺňa 
európske kritéria, ako aj priestorové podmienky a celková 
este�zácia prostredia, v ktorom sa de� vychovávajú. Živo sa
zaujímali o spoluprácu týchto škôl s  rodinou, i  spoločenskými 
a vzdelávacími inš�túciami. Mali možnosť vzájomne si porovnať
existujúce školské systémy, legisla�vnuoblasťakoajoblasťriadenia
v rámci výkonu školskej kontroly, ale aj o možnos�ach získavania
mimo-rozpočtových finančných prostriedkov.  Dostatočný priestor
bol venovaný vzájomnej výmenne skúsenos� v oblas� metodiky
a plánovania výchovno-vzdelávacej činnos�. Zaujímavé poznatky
riaditeľky získali v rámci prak�ckých ukážok činnos� s deťmi, ktoré
prezentovali hos�teľské učiteľky z Havlíčkovho Brodu.
„Pobyt v Havlíčkovom Brode bol pre mňa a pre moje kolegyne 
veľkými prínosom a mnohé získané poznatky určite využijeme vo 
svojej pedagogickej práci“, povedala riaditeľka Materskej školy 
na Komenského ulici v Spišskej Novej Vsi Helena Kolarčíková  
a doplnila: „som rada, že som sa tejto partnerskej návštevy mohla 

Letní dětské tábory v okolí Havlíčkova Brodu
SLUNEČNÍ ZÁTOKA
termín:  30.6.–14.7. 2007, 28.7.–11.8.2007, 11.8.–25.8. 2007, 
25.8.–1.9. 2007 
místo: Ledeč nad Sázavou
organizátor: rekreační středisko Sluneční zátoka
kontakt: Lenka Janoušková, tel. 777 085 608,  
slunecnizatoka@seznam.cz, www.slunecnizatoka.cz, 
 h�p://vedouci.webgarden.cz
náplň: celotáborová hra „Bozi a lidé“, sport, hry a soutěže, 
karaoke, diskotéka, výlety, koupání, táborák…
LDT RADOST 2007 
termín: 1.7.–14.7. 2007 
místo: RS Kovací Hamr, Chřenovice
organizátor: Občanské sdružení Zábavička, Kokořínská 2475, HB
kontakt: Jaroslav Pejchal, tel. 604 623 557, h�p://zabavicka.unas.cz  
sdruzeni.zabavicka@seznam.cz
náplň: hra na mo�vy románu Jaroslava Foglara, úkolem bude
získat tajemný hlavolam Jana Tleskače, o který svádějí boj 
Vontové, Široko, záhadný EM a Rychlé šípy
LT – PŘÍMĚSTSKÝ
termín: 16.7.–20.7. 2007, 13.8.–17.8. 2007, 20.8.–24.8. 2007 
místo: Havlíčkův Brod
organizátor: DDM „U Aleje“ H. Brod, Masarykova 2190, H. Brod
kontakt: Korberová Jitka (1.termín), Kadlecová Radka (2. termín),
Novotná Iva (3. termín), tel. 569 427 874, kejklicek@hbnet.cz,
www.ddm.hbnet.cz
náplň:  1. termín – hry, koupání, dva celodenní výlety 3 x oběd, 
denní docházka, 1 x nocleh (není podmínkou); 2. termín – hry, 
dva celodenní výlety, soutěže, keramika, koupání, 3 x oběd, denní 
docházka, 1 x nocleh (není podmínkou); 3. termín – hry, výlety, 
soutěže, koupání, denní docházka 1 x nocleh (není podmínkou)

SMRČNÁ NAD SÁZAVOU
termín: 1.7.–13.7. 2007, 13.7.–22.7. 2007
místo: Smrčná nad Sázavou
organizátor: DDM Jihlava, Brněnská 29, Jihlava
kontakt: Jitka Korbolová, Ing. Tomáš Rychetský (2. termín) 
tel. 567 303 521, ddmjihlava@ji.cz, rychetsky@ddm.ji.cz
www.ddm.ji.cz
náplň: 1. termín – celotáborová hra Pirá� z Karibiku IV. aneb
Prokle� Sázavy; 2. termín – všeobecný hry, soutěže v přírodě, 
turis�ka, celotáborová hra
VALLEY OF THE SUN CITY 2007 
termín: 15.7.–28.7. 2007 
místo: táborová základna Údolí slunce Železné Horky
organizátor: Pionýrská skupina Hamry nad Sázavou, Hamry nad 
Sázavou 117, 591 01  Žďár nad Sázavou
kontakt: Ladislav Souček, tel. 566 624 960, info@udolislunce.cz
www.udolislunce.cz
náplň: všeobecné zaměření na turis�ku, sport, hry v přírodě,
rukodělná činnost, táborové ohně a jiné radovánky, hlavní náplň 
– celotáborová hra Valley of the Sun City 2007
VESMÍRNÁ ODYSEA 2007 – MISE PLANETA V OHROŽENÍ
termín: 19.8.–30.8. 2007 
místo: Smrčná nad Sázavou
organizátor: DDM Žďár nad Sázavou, Dolní 3, Žďár nad Sázavou
kontakt: Neubauerová Marie, tel. 566 650 702, 
neubauerova@ddmzdar.cz, www.ddmzdar.cz
náplň: celotáborová hra s názvem Vesmírná odysea 2007 – Mise 
Planeta v ohrožení doplněná sportovními turnaji, diskotékami, 
táborákem a kanois�ckým výcvikem

zúčastniť a už sa veľmi teším na ďalšiu spoluprácu s českými 
kolegyňami.“
V rámci ďalšej spolupráce v tejto oblas� budú mať obyvatelia
Havlíčkovho Brodu možnosť uvidieť na výstave výtvarné a iné práce 
de� z materských škôl mesta Spišská Nová Ves. Ďalšie plánované
ak�vity na seba nenechajú určite dlho čakať a budú prínosom pre
rozvoj ďalšej spolupráce, tak ako bol aj tento náš pobyt. 
Za všetkých účastníkov zo Spišskej Novej Vsi patrí úprimné 
ďakujem vedeniu mesta Havlíčkov Brod a všetkým, ktorí nám 
pripravili nezabudnuteľné chvíle a podelili sa s nami so svojimi 
skúsenosťami.
Za delegáciu z partnerského mesta Spišská Nová Ves   

Jozef  Brezovský

Městské informační centrum

Městské informační centrum
e-mail: icentrum@muhb.cz, telefon: 569 497 353, 357

- pat -



Osobnost měsíce

13ČERVEN 2007

Hudebníka a pedagoga Josefa Brožka 
není nutné dlouze představovat. Stal 
se již téměř legendou a jeho žáci šíří 
slávu české hudby po celém světě. 
Vystudoval pražskou konzervatoř a 
Akademii múzických umění, obor hra 
na fagot. V současnos� vyučuje na ZUŠ 
v Havlíčkově Brodě sedm nástrojů – flétnu,
hoboj, klarinet, fagot, lesní roh, trubku 
a klavír. Nejvíc se však soustřeďuje na 
nástroje dechové. 

Během své více než čtyřice�leté kariéry
vychoval několik set žáků, 56 z nich 
se hudbě věnuje profesionálně. Učil 
i vlastní dceru Janu, ze které se stala 
jedna z našich nejlepších hobojistek.  
V uměleckém světě má pověst 
vyhledávače talentů: „Skrytý základ 
úspěchu je asi v tom, že hned na začátku 
žákovi určím nástroj. Podívám se na něj 
a okamžitě vím, na co by měl hrát. Ten, 
kdo má předpoklady stát se vynikajícím 
fago�stou, by třeba vůbec nebyl dobrý
jako houslista nebo klavírista. Správný 
výběr nástroje je základ,“ prozrazuje 
své nadání učitel. Dalším předpokladem  

k úspěchu jeho žáků je to, že před každým 
veřejným vystoupením mají uváděný 
repertoár dokonale zvládnutý. Vždy 
navíc hrají zpamě�: „To je věc ojedinělá,
a nejen u nás. Mnohokrát jsme byli ve 
světě, ale ani tam jsme se nesetkali s �m,
že by soubory dechových nástrojů hrály 
zpamě�. My to neděláme jen kvůli efektu,
ale žáci si �m rozvíjí sluchovou paměť. Při
hře poslouchají jeden druhého, soustředí 
se na uvolněný, muzikální projev a ne na 
dívání se do not,“ dodává učitel, který při 
výuce nehledí na to, zda se žák chce hudbě 
věnovat profesionálně nebo si ji nechá 
jako koníčka. „Proč by třeba lékař nemohl 
být zároveň vynikajícím amatérským 
houslistou nebo klarine�stou?“

Se svými svěřenci objel celý svět. 
Zúčastnili se soutěží a kongresů v Polsku 
(Varšava),  Anglii (Bristol), USA (Oregon), 
Rakousku (Innsbruck), Austrálii (Canbera) 
nebo Jihoafrické republice (Pretorie). 
V zahraničí získali mnoho úspěchů a na 
některé kongresy byli pozváni i několikrát. 
K dosažení tak úžasných výsledků zdaleka 
nestačí cvičení v běžných hodinách. Josef 

Brožek si své svěřence zve na hodiny 
mnohem častěji a věnuje jim i svůj volný 
čas. „Talent je samozřejmě třeba, ale píle 
a pracovitost jsou snad ještě důležitější. 
Když má někdo hudební nadání nebo 
dokonce absolutní sluch, ale necvičí, 
nikde to není vidět. Pokud se ovšem tyto 
dvě věci – talent a píle - spojí dohromady, 
tak to hory přenáší,“ vysvětluje vyhlášený 
pedagog. 

Za svůj život získal Josef Brožek mnoho 
ocenění, nejnovější obdržel letos v březnu. 
Ministryně školství Mgr. Dana Kuchtová mu  
v Praze předala mimořádné ocenění 
za mnohaletou úspěšnou reprezenta-
ci České republiky. „Učení je můj život. 
Žiju pro své žáky a svoji práci mám moc 
rád. Uspokojuje mě, když si mohu dě� 
od nejútlejšího věku vychovat  
a dovést je na světovou úroveň.  
A to se mi podařilo u desítek žáků,“ zakon-
čuje naše povídání Josef Brožek.

Aneta Štefánková
foto Světlana Pátková

Josef Brožek



14 Havlíčkobrodské listy

Křížovka

Znění tajenky posílejte na e-mail spatkova@muhb.cz nebo odevzdejte do boxu Havlíčkobrodké listy na podatelně MěÚ,  
Havlíčkovo nám. 57, 580 61 Havlíčkův Brod. Pro vylosovaného výherce je připraven Havlíčkův brod na DVD.



15ČERVEN 2007

Služby a nabídky

INFORMACE pro občany, podnikatele, 
turisty, �skové zprávy a fotozprávy,
zvukové záznamy �skových konferencí,
prak�cké rady, formuláře a další
dokumenty najdete na www.muhb.cz.

Radniční okénko na kabelovce
Premiéra každou středu v 18.30 h. 
Reprízy denně v 10.45, 18.30 a 21.45 h. 
K dispozici na CD v Krajské knihovně 
Vysočiny.

Sociální služby tel: 569 433 757 Vycházky s KČT 
Tel. 569 426 416
13. 6. Tišnovská naučná stezka
Odjezd od Energe�ky na Humpolecké ul.  
v 7 hodin. Trasa cca 16 km.  
Vedou: J. Kohoutová, J. Marek
16. 6. Z Kamenné ( celodenní výlet)
Odjezd vlakem v 8.04 h. do Kamenné.
Celodenní trasa cca 14 km. Vede: K. Koutný
20. 6. Údolí Brtnice, Rokštejn
Odjezd vlakem v 6.55 h. do Bransouze  
(s přestupem v Jihlavě) Trasa cca 16 km. 
Vedou: Dymáčkovi
23. 6. Rožnění vepříka
Odjezd vlakem v 10.09 h. do Sobíňova.
Vede: J. Jonák
23. 6. Napříč Havlíčkobrodskem
Start: 7.00–8.30 h. Havl.náměs�  
Cíl: 15.30 h. ubytovna TJ Sokol, Golčův 
Jeníkov. Trasy: pěší 35, cyklo 45 a 68 km. 
Kontakt: JUDr. Jaroslav Holý, Ráj 550,  
582 82 Golčův Jeníkov 
27. 6. Studenecké kopce
Odjezd vlakem v 8.09 h. do Ždírce nad 
Doubravou. Trasa cca 11 km.  
Vedou: Brodinovi
30. 6. Z Dolní Cerekve
Odjezd vlakem v 6.55 h. do Dolní Cerekve. 
Trasa cca 12 km. Vede: K. Koutný

FOKUS VYSOČINA
Regionální komunitní tým (RKT)
Po–Pá  7–14 h. 
tel. 569 426 657, 775 151 495
Hipoterapie: Po 14:15–15:45 h.
Vaření: Út 13–14 h. (12. 6. a 26. 6.)
Výuka AJ: Čt 12:30–13:15 h.
Komunita: St 6. 6. v 11:00 h.
Výlet Hlinsko: Čt 28. 6. (Betlém, návštěva 
Fokusu, beseda s astroložkou), sraz v 9:45 
u Fokusu.

Domov pro seniory, Reynkova 3643
Pravidelné akce
Denně Pracovní terapie 9.00–11.30 h.
Pondělí Zvukové knihy 9.30 h. 
Klub POHODA (procvičování motoriky) 
13.00–13.30 h.
Hudební salónek  13.30–14.30 h.
1x za měsíc Komunita 11.00 h.
Úterý Relaxační cvičení 13.30 h.
Středa Klub POHODA (procvičování 
motoriky) 13.00–13.30 h.
Kroužek keramiky 13.30–14.30 h.
Čtvrtek Taneční terapie 10.00 h.
Posezení u kávy s p. ředitelem 14.00 h.
Canisterapie 16.00 h.
Pátek   Trénování pamě� 10.00 h.
Sobota Bohoslužba 16.00 h.
Jednorázové akce
13. 6. Výlet do Litomyšle 9.00 h.
14. 6. Vystoupení žáků ZUŠ pod vedením  
p. Macka 9.30 h.
17. 6. Pěvecký sbor LIMBORA pod vedením 
J. Seckého 15.30 h. 
20. 6. Narozeninový klub - hraje hudba 
Perknov 13.30 h.
27. 6. Pokračování videokazety STARÉ 
SEDLO  9.30 h.
4. 7. Posezení u kávy s p. Weissem 9.30 h.

Domovinka, Příčná 191
Každý pátek Pečení a posezení u kávy 
12.00 h.
Jednorázové akce
14. 6. Historie Havlíčkova Brodu 9.00 h.
21. 6.  Návštěva Muzea - Stamicova doba 
9.00 h.
28. 6. Základy ba�ky 9.00 h.

DPS, Na Výšině 3241
Každé úterý  Bohoslužba  14.30 h.
Jednorázové akce
13. 6. Besídka MŠ Zahradnického 9.00 h.
26. 6. Nákupy v Lídlu a Hypernově  
8.00–10.00 h.

DPS, U Kasáren 3504
12. 6.  Opékání špekáčků 13.00 h.
27. 6. Procházka po okolí DPS 13.00 h.

Turis�ka pro mírně pokročilé (věkem)
12. 6. Z Loukova k Sázavě
Odjezd autobusem ze zastávky č. 6  
v 6.20 h. do Loukova. Trasa 7 km.  
Vede: V. Ri�enauerová
19. 6. K Januši
Odjezd vlakem v 6.47 h. do Stružince.
Trasa 7 km. Vedou: Brodinovi
26. 6. Z Lipnice dolů
Odjezd autobusem ze zastávky č. 6  
v 10.25 h. na Lipnici. Trasa 9 km.               
Vedou: J. Štěpánková, M. Březinová 

Besedy v domovech důchodců 
DD U Panských  1452  
13. 6. Výlet do přírody
20. 6. Sportovní hry 
DD Břevnice
21. 6.  Muzikoterapie

pozvánka na akci 

Setkání mělnických rodáků
Město Mělník letos poprvé pořádá Setká-
ní mělnických rodáků. Na akci jsou zváni 
všichni, kdo na Mělníku mají své kořeny. 
Je možné, že i v Havlíčkově Brodě takoví 
lidé jsou či znají někoho, kdo by se rád 
této akce zúčastnil a zavzpomínal si na léta 
strávená na Mělníku. Setkání mělnických 
rodáků, slavnostní otevření věže kostela 
pro veřejnost a  90. výročí bitvy u Zborova 
se uskuteční ve dnech  30. 6.–1. 7. na 
Mělníku. Připraven je bohatý program  
v sobotu od 10 h. a v neděli od 9 h.

Služby stomatologů
16. 6. – 17. 6. Dr. Hanusek 
Štoky 112, tel. 569 459 280
23. 6. – 24. 6. Dr. Laštovičková 
HB, Kalinovo nábř. 605, tel. 569 425 751
30. 6. – 1. 7. Dr. Mo�l
HB, Dobrovského 2023, tel. 569 424 211
5. 7. – 6. 7. Dr. Staňková 
HB, Dobrovského 2023, tel. 569 426 108
7. 7. – 8. 7. Dr. Swaczyna 
Okrouhlice 186, tel. 569 489 174
Pohotovostní služby slouží lékaři v době  
od 8 do 12 hodin.

Lékařská služba první pomoci HB
dospělí Po–Pá 17–22 h., So, Ne, svátky 
8–22 h. tel. 569 433 999
dě� Po–Pá 17–20 h., So, Ne, svátky 8–20 
h. tel. 569 433 888

Veterinární klinika HB
tel. 569 428 868, pohotovost 604 659 831 

Soukromá základní umělecká škola 
Nuselská v Havlíčkově Brodě poskytuje 
základy vzdělání v uměleckých oborech 

hudebním, tanečním a výtvarném.

V hudebním oboru se vyučují : přípravné 
studium pro dě� 4-7 leté hra na klavír,
housle, zobcovou flétnu, příčnou flétnu,
klarinet, saxofon, kytaru, bicí nástroje, 
elektronické klávesové nástroje, pěvecká 
hlasová výchova a sborový zpěv.

V tanečním oboru se vyučují: příprav-
ná taneční výchova pro dě� od 4 let, 
I. a II.stupeň základního studia lidového, 
klasického a současného tance.

Ve výtvarném oboru se vyučují: příprav-
ná výtvarná výchova pro dě� od 6 let,
I.a II.stupeň základního studia kresby, 
malby, grafiky, dekorační činnos�, kera-
miky a tvarování různých materiálů.

Zápis žáků bude probíhat v červnu a 3. září.

Více informací: www.szus-havlbrod.w1.cz, 
e-mail: szus.hb@tiscali.cz, tel. 569 426 783

Město Havlíčkův Brod 
nabízí k prodeji  

dům v Nádražní ul.
čp. 43 na pozemku 

stavební parcely číslo 405/2, 
čás� stavební parcely číslo 405/2 

o výměře 358 m2 
 v katastrálním území Havlíčkův Brod.

Své žádos� o prodej zasílejte  
v zalepené obálce s označením  

„NEOTVÍRAT – čp. 43 Nádražní ul.“ 
s uvedením záměru využi�  

a nabídkou ceny, na podatelnu  
Městského úřadu v Havlíčkově Brodě,  

hospodářský odbor, Havlíčkovo nám. 57,  
580 61 Havlíčkův Brod 2 nejpozději  

do 25. 6. 2007 do 14:00 hodin.

Součás� nabídky bude kauce.

Více informací získáte na tel. 569 497 171.



16 Havlíčkobrodské listy

Kultura
Stamicovy slavnosti
19. 6. Stamicova doba
Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod
od 19.6. do 25.9. Havlíčkův dům
Výstava k 290. výročí narození a 250. výro-
čí úmr� J. V. Stamice

Krajská knihovna Vysočiny
12. 6. 19 h., kavárna U Notáře
Autorské čtení Markéty Hejkalové a křest 
knihy M. Waltariho (velvyslanec Finska  
v ČR Jorma Inki)
13. 6. 9.00 a 11.00 h., dětské odd. KKV
Projekt Listování – Příběhy včelích medvíd-
ků a Kouzelná baterka pro nejmenší
18. 6. 18.30 h., sál Staré radnice
Idio� na plavbě kolem světa – cestopis. beseda
25. 6. 15.00 h., dětské oddělení KKV  
Šikovné ručičky – výtvarná dílna pro dě�
25. 6. 15.00 h.
výtvarná dílna Prázdniny jsou za dveřmi….
29. 6. 9.00 h., dětské oddělení KKV  
Po škole do knihovny
Do 30. 6. soutěž Dopište Ivana Klímu
Do 30. 6. dětské oddělení KKV
Kvítečkov – Země pohádková – výtvarná 
soutěž o ceny pro dě� do 15 let
Prázdninová otevírací doba  
v Krajské knihovně Vysočiny
všechna oddělení budou o prázdninách 
otevřena v po–pá od 9:00 do 17:00 h., 
pouze ve středu bude mít oddělení pro 
dospělé čtenáře a studovna otevřeno od 
9:00 do 19:00 h., dětské a hudební od-
dělení od 9:00 do 18:00 h. Oddělení pro 
handicapované zůstává otevřeno každý 
den od 9:00 do 16:00 h. 
V sobotu po dobu letních prázdnin budou 
všechna oddělení knihovny uzavřena. 

Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod
do 30. 6. Egypt, tajemství pouště a pyra-
mid - výstava 
19. 6. – 25. 9. Stamicova doba
výstava k 290. výročí narození a 250. výro-
čí úmr� J. V. Stamice

Základní umělecká škola
Koncerty v sále ZUŠ Smetanovo n. od 17 h.
12. 6. Koncert absolventů hud. oboru ZUŠ
13. 6. Koncert posluchačů Konzervatoře 
Pardubice – kytara a zpěv
19. 6. Koncert třídy bicích nástrojů  
p. učitele L. Pavlíka

Kulturní dům Ostrov 
Tel: 569 421 088
KRIMIFEST
tradiční fes�val divadelních představení,
promítání filmů a doprovodných akcí 
s kriminalis�ckou problema�kou
12. 6. 17.30 h. - film Pán a paní Smithovi
13. 6. 17.30 h. - film Match Point
24. 6. 16.00 h. - koncert Pavla DOBEŠE 
a Tomáše KOTRBY

Kino Ostrov 
tel. 569 426 666
14. 6. – 20. 6. 18.00 h.  
PIRÁTI Z KARIBIKU – NA KONCI SVĚTA 
(akční USA)
21. 6. – 23. 6. 20.00 h.  
KRVAVÁ SKLIZEŇ (horor/thriller USA)

25. 6. – 27. 6. 20.00 h. 
DIVOČÁCI (dobrodružná komedie USA)
28. 6. – 30. 6. 17.30 h. 
OBSLUHOVAL JSEM ANGLICKÉHO KRÁLE 
(hořká komedie ČR)
29. 6. – 30. 6. 20.00 h. 
TERKEL MÁ PROBLÉM (animovaná černá 
teenegerovská komedie Dánsko)

Galerie výtvarného umění
22. 6. Ilustrace k básni, báseň k ilustraci
Celostátní výtvarně-literární soutěž určená 
pro žáky a studenty.

EFFECT MUSIC CLUB
Dolní ulice 3088, tel. 724 639 599
16. 6. 20 h. Nirvana rev., Joe Satriani rev.
23. 6. 20 h. Ticho De Pre Cupe Band a hosté
29. 6. 20 h. Interwal

METRO CLUB
od 1. 6. otevřeno od 21.00 h.
15. 6. DANCE & R‘N‘B
16. 6. CZECH ROCK & DISCO
22. 6. GOD MIX PARTY 14
23. 6. Československá párty
29. 6. STRIP SHOW 2007
30. 6. 2. PĚNOVÁ PÁRTY

PONORKA
Centrum volného času a prevence krimi-
nality areál ZŠ NUSELSKÁ
otevřeno: Po–Pá 15–20 h., So–Ne 15–19 h. 
tel. 731 233 591, 604 117 018 (Markéta)

Čechovka – Klub KASÁRNA 
tel: 724 746 875
13.–15. 6. 9–17 h. Z POHÁDKY DO POHÁDKY
Pohádkový den na roman�ckém hradě
Roštejně pro dě�.

Zábavné odpoledne  
pro rodiče s dětmi
V sobotu 16. 6. od 13:00 do 16:00 h. bude 
na havlíčkobrodském náměs� k vidění
přehlídka historických vozidel a techniky 
Veteranklubu Úsobí a Klubu vojenské 
historie. Součás� této přehlídky bude také
spousta soutěží pro dě�, které připraví
DDM U Aleje a velká nafukovací skluzavka 
„Super Slide“. Nebudou chybět ani stánky  
s občerstvením.

Státní hrad Lipnice
22. 6. 20 h. Rej noci svatojánské
Petr Váša a Ty syčáci, Jiří Schmitzer, diva-
dlo Sklep  a Jan Budař a Eliščin band, 
www.rejnoci.cz
7. a 8. 7.  – Vladimír Pěnkava Faber  
přijíždí na hrad Lipnici  jako Karel IV. 
živá historie středověku v celém areálu 
hradu

Umění za sklem
1. 6.–30. 6. Lipnice nad Sázavou (hrad) 
Vernisáž výstavy 1. 6. v 17 h. (malý kulturní 
program)
8. 5.–30. 6. Umění za školním sklem  
výstava výtvarných prací žáků brodských 
zákl. a mat. škol za okny školních tříd  

ZVONEČEK Mateřské centrum
ZŠ Nuselská, tel. 777 736 068, 569 428 438
otevřeno Po–Čt 8.30–11.30 h.

Pondělí 
10–11 h. Výtvarná dílnička pro dě�
Úterý 
8.30–11.30 h. Maláčci a těhulky 
15–16 h. Dramat. kroužek pro dě� 5+
16.20–17.20 h.  Anglič�na pro pokročilé
17.25–18.25 h. Anglič�na pro začátečníky I              
Středa 
9.30–10.00 h. Tanečky se zpěvem a hudbou
13.30–15.30 h. Volný program  
16.00–17.30 h. Drama�ckýkroužekDadivadlo    
Čtvrtek 
9.30–10.00 h. Volný program 
15.30–16.30 h. Anglič�na pro předškoláky II
16.45–18.15 h. Anglič�na pro začátečníky II
12. 6. 9.30–10.30 h. WELEDA 
ukázka přírodní kosme�ky

12. 6. 10– 11 h. ŠÁTKY A BABYVAKY
12. 6. od 15 h. Vystoupení maminek a dě�
s písničkami a tanečky a vystoupení dra-
ma�ckého kroužku s pohádkou „Jak pejsek
s kočičkou vařili dort“
13. 6. od 18 h. ZDRAVÉ  VAŘENÍ S... 
14. 6. 7.50–13 h. VÝLET VLÁČKEM ZA 
14. 6. 10–11 h. MINIKURZ BŘIŠNÍCH TANCŮ
16. 6. od 9 h. TÁTA DNESKA FRČÍ 
Výlet do Pelestrova 
18. 6. 15.30–19 h. PEDIG
pletení z pedigu 
19. 6. 9.30–10.30 h. DITA Tábor
bytový textil
21. 6. 9:30–11 h. ZDRAVÁ VÝŽIVA PRO DĚTI
23. 6. 10–13 h. PATCHWORK–CURVES –KŘIVKY
26. 6. 9:30–10:30 h. LETNÍ LÍČENÍ 
s kosme�čkou Štěpánkou Strašíkovou
27. 6. 18–19:30 h. HOMEOPATIE
homeopa�cká lékárnička na léto

Letní kino – Havlíčkovo nám.
tel. 602 582 026
19 .6. AUTA rodinný anim.USA
20. 6. Vratné lahve poe�cká komedie ČR
21. 6. Robinsonovi rodinný anim. USA
22. 6. 300: Bitva u Thermopyl hist. vál. USA
23. 6. Bill Barety a Billy the Kid Western USA
24. 6. Obsluhoval jsem anglického krále ČR
Začátky po setmění, 21.30 h.,  
vstupné dobrovolné - bude věnováno 
dětskému odd. Nemocnice v HB

Světový pohár mužů v softballe
Hippos aréna, Plovárenská
20.–22. června 2007

Víkend s letadly 
Areál le�ště, 23. 6.  od 11:00 do 16:00 h.
seskoky výsadkářů, průlet s�haček  
JAS 39 Gripen, ukázka útoku L159 Alka  
na pozemní cíle, možnost letů v L200 
Morava, Z 43 a nově také v slavném dvoj-
plošníku AN 2 „Andula“, ukázky řízených 
modelů, ukázky dalších letadel,  
např.  L 13 Blaník, L 40 Metasokol 
a další


